Registre de divers priviléges, aux archives du Royaunie à Bruiclies 
(no 3 de l'Inventaire), fol. 12, verso. 

CXIV. 

Lettres de l'empereur concernant le mariage c contracter entre Fri'de'ric 
d'Autriche et la /111e du duc de Brabant. 

A Francfôrt, le 25 juillet 1306. 

INos ALBERTUS, Dci gratia Romanorum rex, semper augustus, universis volumus esse notum 
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quod illustris Fredericus dux Austriae, filius noster charissimus, juravit illustrem katerinam, 

fihiam nostram, illustrem Johannem, illustris Johannis, ducis Brabantiae et Lotharingiae, primo.- 

genitum, in maritum legitimum se ducturam. Quod et nos sponsalia contrahendo inter eosdem Kate-
rinam et Johannem, promittimus bona fide nos caraturos et facturos quod praedicta Katherina 

eumdem Johannem infra spatium quatuor annorum, a data praesentium numerandum, nisi idem 
terminus de communi consensu nostro et dicti ducis fuerit prorogatus, ducere debeat in maritum,, 

sub poena quindecim millium marcarum puri argenti, eidem Johanni solvendaruni anobis, si prae-
dicta Katherina eum non duxerit in maritum. Promittimus etiain nos daturos et clonamus praefatae 

fihiae nostrae quindecim millia marcarum puri argenti in dotem. Pro qua dote castrum et villam de 
Werde ad imperium pertinentes, cum theoloneo, fructibus, 'redditibus et proventibus omnibusque 

alus suis pertinentiis, nobili viro Gerardo, comiti Juliacensi, a nobis et imperio obligatum a prac-
fato dace Brabantiae, juxta conventionem inter nos et ipsum ducem habitaru pro sex millibus mar-
carum Brabantinarum a manibus dicti Juliacensis comitis redimendum nec non et villam de 

Dwsborghe, si dictus dux eamredimere voluerit pro pecunia pro qua àbligata existit,nomine ilypo-
thecae seu pignons obligamus, de consensu principum nostrorum seu majoris partis eorum ad 
tenendum ethabendum illud , conditione subscripta. Videlicet quod ipsum-castrum redemptum, ut 

dictum est, strenuo viro Kraftoni de Griferstein, .militi, a nobis et dicto duce communiter in conser-
vatorem et tutorem ipsius castri electo praesentabitur et tradetur custodiendm et tenendum ab eo, 
donec dedactis expensis circa: dicti castri custodiam faciendis, praedictus dux dicta sex millia mar-
caruin de excrescentibus ultra dictas expensas cutn temperato moderamine faciendas recollegerit 
et .receperit, et matrimonium' inter dictos Katerinam et Johannem fuerit consummatum. Quo con-
summato, dictus Krafto praefatum castrum cum suis pertinentiis, ut praemiltitur, dicto duci seu 
Johanni ejus fflio, nomine hypothecae seu pignons, praesentabit et tradet tenndum ab eo pro dicta 
dote etonere matrimonii. Ita quod de praeceptis intuitu dicti castri seu etiam de villa de Dnesborghe 
praedicta sieani redemerit nihil computabit insortem, et promisit dictus Krafto praestito'juramento 
dictum castrum talibus personis munire, quod si (quod absit !) ipsum Krftonem moricontingeret 
eidem personae dictum castrum debent fideliter conservare', donec ipsum castrum viro nobili 
Eberhardo , comiti de Marcha, praesentent et tradant, vel si ipsum comitem de Marcha decedere 
vel in remotis agere forsitan contingeret, illi in quem nos et dictus dux decreverimus convenire 
tenendum ab ipso comite de Marcha, vel ab illo in quem nos et dictus dux convenerimus sub omni-

bus conditionihus supradictis. Est tamen adjectum quod si dictum matrimonium non sortiretur 
effectum, recollectis per praefatum ducem sex millibus marcarum praedictis, praefatum castrum 
cum suis pertinentiis ad nos et imperiumiibere revertetur. Matrimonio verà inter cos consummato, 

filia nostra decedente sine liberis, praefatus Johannes in praedicta dote vel dotis sub pignore ad dies 
vitae suae hahebit usum-fructum. Quo Johanne defuncto, ad nos dos praedicta sub pignore libere 
revertetur. Si vero alterutrum conjugum, antequam inatrimonium inter cos consummatum fuenit-, 
mori contigerit, dos et donatio unde processerunt libere revertentur. Praesentium testimonio litte-
i-arum majestatis nostri sigilli robore signatarum, datum in Frankenfuert .VIIa kalend. Augusti, 

anno Domini M' CCCO  sexto, regni vero nostri anno octavo. 

Cartuhuire des ducs de Brabant B, foI. 3, recto 
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L'empereur promet sa protection au duc de Brabant. 

A Franefort, le 26 juillet 1306. 

Ios ALBEIITIJS, Bei gratia Romanorum rex, semper augustus, ad universorurn notitiam volumus 
pervenire, quod promiitimus ut illustri Johanni, duci Brabantiae, principi nostro dilecto, in jure 
suo contra omnem viventeni hominem, quoad vixerit, toto nostro posse et viribus adhaerebimus, 
efficaciter et fideliter assistemus. Dantes sibi has nostras litteras majestatis nostrae sigillo signaLas 
in testimonium super eo. Datum in Fraukenfurd septima kalend. Augiisti, anno Domini miliesimo 
trecentesimo sexto , regni vero nostri anno octavo. 

Cartulaire des ducs de Brabant, B, fol. 3, verso. 

Lettres .de Ge'rard, sire de Diest, au sujet de l'assistance que lui a prdte le 
due contre les habitans de cette ville. 

Le 29 août 1306. 

TJniversis praesentes litteras .inspecturis GEIL&RIHJS, dominus de Dieste, castejianus Antwerpien-

sis, salutem cum notitia veritatis. Cum nos contra oppidanos nostros Dystenses controversias et 
querelas quamplures habeamus, super quibis illustris princeps ilominus noster charissimus J-o-

hannes, Dei gratia dux Lotharingiae, Brabantiae et Lymburgiae, nobis assistere et justitiam facere 
promiserit competentem; nos super omnibus proventibus et emolumentis, quae exinde nobis poterunt 
provenire, secundum dictam ordinationem virorum nobilium domini Guidonis de Flandria , comitis 
Zelandiae, domini Johannis de Kuyc, .domini Danielis de Ghore et domini Walteri de Wineghem, 
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militum, vel duorum eorumdem ipsi domino riostro duci dare providere et servire promittimus